内部挖潜，充分利用6sigma项目，从源头控制，以达到改善环境的效果。在新改扩建项目中

要求重点提升环境绩效，严格执行“三同时”制度，按照国家规定的程序办理环境影响评价

手续，规定环境污染的防治措施，并报环境保护行政主管部门批准。公司建立各类环境程序

文件，并制定具体的管理方案措施对环境绩效进行管理。

其他环保相关信息

无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司根据江西省委省政府的工作安排，依托江铃集团，参与了江西省遂川县戴家埔乡阡

陌村和南昌市新建区松湖镇仙亭村的定点帮扶工作。总体目标为：配合当地政府，到2020年，

使帮扶贫困村全面达到小康生活水平。

（2）半年度精准扶贫概要

公司以实现精准脱贫作为精准扶贫工作的基本方略。2017年仙亭村已脱贫摘帽，2018年

上半年，继续巩固精准脱贫工作，取得一些成效。

江铃汽车股份有限公司 2018 年半年度报告全文

21

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 6.6

   2.物资折款 万元 1.76

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 1.36

   4.2 资助贫困学生人数 人 179

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 5.63

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司2018年度将依托江铃集团，根据政府统筹部署安排，实现仙亭村2户2人脱贫，继续

对22户建档立卡贫困户走访慰问精准帮扶。同时，在教育扶贫方面，将现有的仙亭小学升级

打造成现代化的乡村完小，为在仙亭小学读书的学生提供良好的学习环境。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司上半年收到南昌市青云谱区、南昌县小蓝经济开发区、南昌市湾里区和山西转型综

合改革示范区拨付的扶持资金合计约1.6亿元人民币，用于扶持公司发展。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江铃汽车股份有限公司 2018 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 906,855 0.10%   -120,015 -120,015 786,840 0.09%

3、其他内资持股 906,855 0.10%   -120,015 -120,015 786,840 0.09%

其中：境内法人持股 785,940 0.09%   785,940 0.09%

  境内自然人持股 120,915 0.01%   -120,015 -120,015 900

二、无限售条件股份 862,307,145 99.90%   120,015 120,015 862,427,160 99.91%

1、人民币普通股 518,307,145 60.05%   120,015 120,015 518,427,160 60.06%

2、境内上市的外资股 344,000,000 39.85%   0 0 344,000,000 39.85%

三、股份总数 863,214,000 100.00%   0 0 863,214,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截止2018年6月30日的前三年公司未发行股票及衍生证券。2018年上半年公司股份总数

未发生变动，股份结构变动原因为：公司自然人股东姜湘维持有的有限售条件股份120,000

股，于2018年5月23日解除限售并上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指

标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

姜湘维 120,000 120,000 0 0
股权分置改革

前法人股

2018 年 5 月 23

日

合计 120,000 120,000 0 0 -- --

江铃汽车股份有限公司 2018 年半年度报告全文

23

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

32,528

其中 A 股：27,100